
 
 
 
 

MINISTERIO DE TRANSPORTE 
SUPERINTENDENCIA DE TRANSPORTE 

RESOLUCIÓN NÚMERO   
 

Por la cual se decreta el cierre del periodo probatorio y se corre traslado para la presentación de alegatos de conclusión a  
ALDINEBER HOYOS MURIEL, identificado con cédula de ciudadanía No.18463811. 

  

 

REPUBLICA DE COLOMBIA

I

LA DIRECCIÓN DE INVESTIGACIONES DE PUERTOS  
 

En ejercicio de las facultades legales y en especial las que le confiere el artículo 16 del Decreto 2409 de 2018, el artículo 12 de la Ley 
1242 de 2008, el artículo 48 de la Ley 1437 de 2011, y demás normas concordantes y,  
 

CONSIDERANDO 
 
PRIMERO: Que la Resolución No. 1072 del 15 de enero del 2020, mediante la cual se inicio investigación administrativa contra 
ALDINEBER MURIEL HOYOS, identificado con cédula de ciudadanía No.18463811, se notificó mediante publicación en la página 
web de la entidad el 29 de febrero de 2020,  de conformidad con lo dispuesto en el artículo 67 de la Ley 1437 de 2011.  Lo anterior, 
teniendo en cuenta lo establecido en el inciso segundo del artículo 56 de la Ley 1437 de 2011, el cual prevé que “(…) la notificación 
quedará surtida a partir de la fecha y hora en que el adminsitrado acceda al acto administrativo, fecha y hora que deberá certificar la 
administración”. Así las cosas, en consideración de la fecha de notificación indicada, debe mencionarse que el 20 de marzo del 2020 
venció el término previsto en el inciso tercero del artículo 47 del CPACA, sin que para ese momento la investigada presentara los 
descargos, aportara o solicitara el decreto de pruebas para hacer valer en el caso concreto. 
 
SEGUNDO: Que de conformidad con los documentos que obran en el expediente, la Dirección de Investigaciones de Puertos no 
requiere practicar pruebas dentro de la presente investigación administrativa, motivo por el cual se procederá a continuar con la etapa 
procesal subsiguiente. Por lo tanto, se correrá traslado al investigado por un termino de diez (10) días para que presente los alegatos 
respectivos, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 48 de la Ley 1437 de 2011 (CPACA). 
 
TERCERO: Que en aras de salvaguardar el ejercicio de derecho de defensa y contradicción de la investigada, esta Dirección pondrá 
a su disposición las piezas probatorias que obran en el expediente y que las mismas sean tenidas en cuenta para la presentación de 
sus alegatos. Para el efecto, la Dirección concederá acceso al expediente digital del caso a través de una carpeta de OneDrive que se 
compartirá al  correo electrónico: binacional.orinoco@hotmail.com  
 
En mérito de lo expuesto, la Dirección de Investigaciones de la Delegatura de Puertos, en uso de sus atribuciones constitucionales y 
legales,  

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO: DECRETAR EL CIERRE de la etapa probatoria por encontrarse suficientemente instruida la presente 
investigación, con fundamento en lo expuesto en la parte motiva del presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: CORRER TRASLADO a ALDINEBER HOYOS MURIEL, identificado con cédula de ciudadanía 
No.18463811, para que presente los alegatos de conclusión dentro del término de diez (10) días, contados a partir de la comunicación 
del presente acto administrativo.  
 
ARTÍCULO TERCERO: COMUNICAR el contenido del presente acto administrativo a ALDINEBER HOYOS MURIEL, identificado con 
cédula de ciudadanía No.18463811, entregándole copia del mismo e informándole que contra este acto no procede recurso alguno de 
conformidad con lo dispuesto por el artículo 75 de la Ley 1437 de 2011. 
 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá D.C. 
 

El Director de Investigaciones de Puertos,  
                                                                                                                                                           
                                                                                                                                               Felipe Alfonso Cárdenas Quintero  

 
Comunicar  
 
ALDINEBER HOYOS MURIEL 
Cédula de ciudadanía: 18463811 
Correo electrónico: binacional.orinoco@hotmail.com  
 
Proyectó: Juan Cortés 
Revisó y aprobó: Felipe Cárdenas 

natalygarzon
Texto tecleado
5906    DE    04/06/2021

natalygarzon
Texto tecleado
5906    DE    04/06/2021








